
OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 1 (celkem 20) 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
Odbor životního prostředí 

nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Naše číslo jednací: OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 
Oprávněná úřední osoba: Hana Smělá 
Telefon: 556 833 241 
E-MAIL: hana.smela@mufrenstat.cz  
Frenštát pod Radhoštěm: 06.10.2020 
 

 

Stavebník: Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
Dne 14.07.2020 podal právnický subjekt Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1,  

744 01 Frenštát pod Radhoštěm, zastoupen na základě plné moci ze dne 27.03.2019 společností AQUECON 

a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01 Teplice 1 (dále jen „stavebník“), žádost o vydání stavebního 

povolení pro stavbu vodního díla pod názvem „Odkanalizování lokality Planiska, Frenštát p. R. - I. 

etapa“ na pozemcích stavební parcela číslo 663, pozemková parcela číslo 1436/2, 1443/8, 1566/2, 1632/13, 

1643/5, 1643/13, 1666/6, 1666/9, 1677/1, 1688/2, 1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 1717/14, 1717/34, 

1730/3, 1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1850/12, 4345/1, 4345/2, 4346/1, 4346/2, 4346/3, 4346/4, 

4346/5, 4346/10, 4346/11, 4346/14, 4346/16, 4346/17, 4346/19, 4346/20, 4346/21, 4346/24, 4346/28, 

4346/29, 4346/30, 4346/31, 4346/32, 4346/33, 4346/34, 4346/35, 4346/36, 4346/38, 4346/39, 4346/40, 

4346/48, 4346/49, 4346/50, 4346/51, 4346/52, 4346/76, 4346/77, 4346/80, 4347, 4349/2, 4350/2, 4350/3, 

4354, 4356/2, 4357, 4358, 4498/14 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a 3497/3 v k.ú. Trojanovice. 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní úřad 

podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 

místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po 

provedeném vodoprávním řízení podle § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení správního řádu 

 

žadateli   (účastníku řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu),  

kterým je  právnický subjekt Město Frenštát pod Radhoštěm, IČO 002 97 852,  

   nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  

a který byl zastoupen na základě plné moci ze dne 27.03.2019 společností AQUECON a.s., IČO 148 68 202, 

Československých legií č.p. 445, 415 01 Teplice 1, 

    

    v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona k provedení 

stavby vodního díla pod názvem „Odkanalizování lokality Planiska, Frenštát p. R. - I. etapa“ na 

pozemcích stavební parcela číslo 663, pozemková parcela číslo 1436/2, 1443/8, 1566/2, 1632/13, 1643/5, 

1643/13, 1666/6, 1666/9, 1677/1, 1688/2, 1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 1717/14, 1717/34, 1730/3, 

1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1850/12, 4345/1, 4345/2, 4346/1, 4346/2, 4346/3, 4346/4, 4346/5, 

4346/10, 4346/11, 4346/14, 4346/16, 4346/17, 4346/19, 4346/20, 4346/21, 4346/24, 4346/28, 4346/29, 

4346/30, 4346/31, 4346/32, 4346/33, 4346/34, 4346/35, 4346/36, 4346/38, 4346/39, 4346/40, 4346/48, 

4346/49, 4346/50, 4346/51, 4346/52, 4346/76, 4346/77, 4346/80, 4347, 4349/2, 4350/2, 4350/3, 4354, 

4356/2, 4357, 4358, 4498/14 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a 3497/3 v k.ú. Trojanovice. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 2 (celkem 20) 

Stavba je členěna: 

IO 01 Gravitační kanalizace 

- Stoka A  DN 300 PP UR 2, SN 16 v délce 2128,32 m 

- Stoka AA  DN 300 PP UR 2, SN 16 v délce   184,91 m 

    DN 250 PP UR 2, SN 16 v délce   785,49 m 

- Stoka AA-2  DN 250 PP UR 2, SN 16 v délce     93,59 m 

 

Na gravitačních stokách bude vybudováno celkem 94 ks revizních betonových šachet DM 1000 s poklopy 

typově samonivelačními. V komunikacích budou osazeny poklopy s tlumící vložkou. 

 

IO 02 Tlaková kanalizace 

- Řad AA-1  d 63 x 3,8 v délce     246,25 m 

- Řad AB  d 90 x 5,4 v délce     272,32 m 

d 63 x 3,8 v délce     204,91 m 

- Řad AB-1  d 63 x 3,8 v délce     143,18 m 

- Řad AB-2  d 63 x 3,8 v délce       77,70 m 

 

IO 03 Veřejné části domovních přípojek 

Na gravitační kanalizaci bude vybudováno 80 ks veřejných částí domovních přípojek v provedení DN 150 

PP. Celková délka nového potrubí veřejných částí činí 338,89 m. Přípojky budou ukončeny zaslepením. 

 

Na tlakové kanalizaci bude vybudováno 29 ks veřejných částí domovních přípojek v provedení d50 x 3,10 

z HDPE PE 100. Celková délka nového potrubí veřejných částí činí 57,75 m. Přípojky budou ukončeny 

zaslepením. 

 

 

Orientační určení polohy (souřadnice): 

   
Vytyčovací body splaškové kanalizace 

Staničení stoka A Y X 

Š01 

 

477601.98 1133317.56 

Š11 

 

477345.92 1133598.80 

Š21 

 

477087.17 1133858.10 

Š30 

 

476775.24 1134049.42 

Š39 

 

476437.41 1134292.16 

Š57 476239.50 1134761.96 

Staničení stoka AA Y X 

Š36 

 

476511.79 1134165.37 

Š73 

 

476129.86 1134302.29 

Š91 

 

476051.53 1134789.83 

Staničení stoka AA-1 Y X 

01V = PS-k 

 

476361.19 1133974.60 

Š61 

 

476446.72 1134162.35 

 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 3 (celkem 20) 

Vytyčovací body splaškové kanalizace 

Staničení stoka AA-2 Y X 

S65 

 

476336.95 1134207.25 

Š94 

 

476332.43 1134298.96 

Staničení stoka AB Y X 

V14 = PS-v 

 

476643.71 1134474.22 

Š39 

 

476437.41 1134292.16 

Staničení stoka AB-1 Y X 

V40 = PS-k 

 

476807.64 1134294.92 

V23 

 

476667.42 1134318.75 

Staničení stoka AB-2 Y X 

V38 = PS-k 

 

476637.88 1134196.43 

V28 476586.96 1134255.09 

 

Účel užívání povolené stavby vodního díla: Odvádění splaškových odpadních vod splaškovou kanalizací pro 

veřejnou potřebu.  

 

Pro umístění a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona  

a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:  

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem. 

Případné změny, mající vliv na technické řešení, nebo majetkoprávní vztahy, musí být předem 

projednány na zdejším odboru ŽP. 

2. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a rovněž neprodleně oznámí 

vodoprávnímu úřadu případné změny těchto skutečností. 

3. Stavbu vodního díla bude v souladu s ustanovením § 160 stavebního zákona provádět osoba 

oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních zákonů. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 05/2022. 

5. Budou dodrženy podmínky účastníků řízení: 
▪ Respektovat podmínky společnosti CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 

Praha 9 z vyjádření ze dne 29.04.2020 č.j. 619660/20. 

Povinnosti stavebníka při provádění stavby 

1. Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 

stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a 

dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je stavebník povinen 

seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve 

vztahu ke stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude 

stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které 

porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je 

společnosti CETIN uhradit. 
2. Pět (5) pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 

stavbě je stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce 

či činnosti ve vztahu ke stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty 

bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 

stavebníka. 
3. Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 

poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 

panelů nad trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 4 (celkem 20) 

SEK proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn přejíždět 

vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě 

vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod 

nadzemním vedením SEK je stavebník povinen prověřit, zda výška 

nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný 

způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen 

postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 

uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, 

rozvaděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se 

zvýšenou opatrností, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního 

vedení SEK je stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 

nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo 

nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. 

Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez 

souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, 

a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a 

změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 

stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 
5. Zjistí-li stavebník kdekoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě 

jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti, je 

povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu 

elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve 

vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním 

prací. 
6. Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 

oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy 

do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, 

jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv 

jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného 

souhlasu společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit nad trasou 

Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném 

směru. 
7. Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník 

povinen tři (3) pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS 

zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení stavebníka 

dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný den zakrytí, 

číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. Stavebník není 

oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se 

zakrytím. 
▪ Respektovat podmínky GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 

Brno - Zábrdovice ze stanoviska pro stavební řízení pod značkou 5002135635 

ze dne 27.05.2020 - Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky 

pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny 

činnosti prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace 

apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek 
stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, 

budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 odst. 6 zákona č. 

458/2000 Sb. za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé 

změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 

sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a 

přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (formulář a 

kontakt naleznete na www.gridlservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 

linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 

http://www.gridlservices.cz/


OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 5 (celkem 20) 

jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení 

trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 

svůj náklad. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být stavební 

činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.  
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související 

s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně 

seznámeni s polohou plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 

rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je stavebník povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a 

spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 

těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 

bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu 
nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti jejich 

poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude 

před zahájením stavební činnosti provedeno úplné obnažení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na 

náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, 

nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození 
plynárenského zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10)Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení 

podmínek stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná 

provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 

www.gridlservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). 

Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 

v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 

plynárenské zařízení, která bylo odhaleno. O provedené kontrole bude 

sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské 

zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 

dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 

výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 

nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo 

provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 

s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.  
11)Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu 

řádně podsypány a obsypány těženým pískem, zhutněno a bude osazena 

výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 

70201, TPG 702 04. 

12)Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny 

poklopy a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek. 

13)Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenských zařízeních a 

vodovodních přípojek vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnost. 

14)Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních 

strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského 

zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

15)Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

http://www.gridlservices.cz/


OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 6 (celkem 20) 

16)Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů 

zabezpečit případný přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní 

přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenských zařízení. 

▪ Respektovat podmínky ze sdělení o existenci energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury 

v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV - Podmokly pro akci pod značkou 0101300236 ze dne 28.04.2020 – ČEZ 

Distribuce, a.s., souhlasí s ohlašovaným záměrem pro uvedenou stavbu při 

dodržení následujících podmínek: 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ 

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46 odst. 3) zákona č. 458/2000 

Sb. je souvislý prostor vymezený svislými rovinami po obou stranách vedení 

ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního 

vodiče vedení na obě strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
  pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení 

postaveného do 31.12.1994),  

  pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

  pro závěsná kabelová vedení 1 metr 

 b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u 

zařízení postaveného do 31.12.1994) 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8) a 9) zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 
rekonstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a 

výbušné látky, 

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 

znesnadňovaly přístup k těmto   zařízením, 

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porost nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního 

vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele 

tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8) a 11) zákona č. 458/00 Sb. 

Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při 

činnosti v jejich blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 

metr od neizolovaných živých částí a pro stavby a konstrukce je třeba 

dodržet vzdálenosti dané v ČSN 33 3301. 

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující 

podmínky: 

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí 
se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit 

k živým částem – vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1). 

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli 
poloze byly všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být 

zamezeno vymrštění lana.  

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech 

nadzemních vedení vysokého napětí. 

4. Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla 

narušena stabilita podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů. 

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod., přes nebo přímo 
na stožáry elektrického vedení. 

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to 
týká, s ČSN EN 50 11-1. 

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný 
provozní útvar provozovatele o další řešení (zajištění odborného 

dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 

50/1979 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí…) 

pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ČEZ 

Distribuce, a.s. ke konkrétní stavbě.  

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění 

prací je nutné o toto požádat do 25. dne měsíce m-2 před požadovaným 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 7 (celkem 20) 

termínem na měsíc m. V případě vedení nízkého napětí je možné též 

požádat o zaizolování části vedení. 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně  

a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, 

odst.5 zákona č. 458/2000 Sb., a činí 1 metr po obou stranách krajního 

kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního 

kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a 

výbušné materiály, 

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemních 

vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele 

tohoto zařízení na základě § 46, odst.8 a 11 zákona č. 458/2000 Sb. 

 

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dodržovat následující 

podmínky: 

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení 

podzemního zařízení a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to 

týká, s jejich polohou upozornit na odchylky od výkresové 

dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí 
být prováděny ručně. V případě provedení sond (ručně) může být tato 

vzdálenost snížena na 0,5 metru. 

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050(zemní práce) 
a při zemních pracích musí být dodržena vyhl. č. 324/1990 Sb. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky 
musí být vyprojektována a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 

50341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 33 2000-5-52. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru ČEZ 

Distribuce, a.s. zahájení prací minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo 

mechanizmy je třeba po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou 

ochranu proti mechanickému poškození. 

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté 

kabely musí být za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti 

poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510. 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný 
provozní útvar ČEZ Distribuce, a.s.) vyzván ke kontrole uložení. 

Pokud toto organizace prováděcí zemní práce neprovede, vyhrazuje si 

ČEZ Distribuce, a.s. právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely 

zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému poškození. 

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu 
zeminy nad kabelem. 

11. Každé poškození zařízení ČEZ Distribuce, a.s. musí být okamžitě 

nahlášeno příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době 

případně na poruchovou linku tel. 840 850 860 nebo na zákaznickou 

linku tel. 840 840 840). 

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru. 

13. Po dokončení stavby ČEZ Distribuce, a.s. nesouhlasí s vyhlášením 
ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se 

již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení ČEZ Distribuce, a.s. 

Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude ČEZ 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 8 (celkem 20) 

Distribuce, a.s. provádět na základě souhlasu s činností v tomto 

ochranném pásmu. 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANÝCH PASMECH ELEKTRICKÝCH STANIC 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6) zákona 

458/2000 Sb. a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti: 

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV 

 v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího líce obvodového 

 zdiva, 

b) u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

 menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 10 metrů, 

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a 

 menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 2 metry, 

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění. 

 

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8) a 10) 

zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat 

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a 

výbušné látky, 

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly 
přístup k těmto zařízením. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické 

stanice, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele 

tohoto zařízení na základě § 46, odst. 8) a 11) zákona č. 458/00 Sb.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, 

které by mohly mít za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti 

provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a 

údržbu a to zejména: 

5. provádět výkopové práce zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého 
napětí nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro 

činnost v ochranných pásmech podzemních vedení), 

6. skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do el. stanice nebo 
k rozvaděčům vysokého nebo nízkého napětí, 

7. umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod., 
8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice. 

 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním 

úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s § 93 zákona 

č. 458/00 sb. Jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech 

dle § 46 téhož zákona. 

▪ Respektovat podmínky ze souhlasu s umístěním stavby a s prováděním 

činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy evidenční číslo: 

P_OBL_OHRADA.8981410, P_OBL_OHRADA.8981555, P_OBL_OHRADA.10325377 
ČEZ Distribuce, a.s., uděluje souhlas s činností zasahující do ochranného 

pásma předmětného zařízení uvedenou stavbu při dodržení následujících 

podmínek: 
1. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o 

existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 

nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.“, v daném zájmovém území tohoto souhlasu a dodržení 

podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

2. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními 

energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo 

zařízení technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny 

v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, 

ČSN EN 501110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 

0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 9 (celkem 20) 

3. Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu zařízení bude 
prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou AQUECON, 

a.s., číslo zakázky 2018-014/0450, datum: 02/2020. 

4. Zemní práce budou prováděny v ochranném pásmu (OP) zemního kabelového 
vedení vysokého napětí (VN) a zemního kabelového vedení nízkého napětí 

(NN) zásadně ručně. Před započetím stavby si zajistí zhotovitel u naší 

servisní organizace ČEZ Distribuce a.s. – Oddělení sítě Nový Jičín, 

vytýčení kabelového vedení v terénu. Po odkrytí kabelového vedení bude 

opětovně přizván zástupce ČEZ Distribuce a.s. – Oddělení sítě Nový 

Jičín, který provede kontrolu uložení vedení a dohodne se zhotovitelem 

další postup prací. O této kontrole bude proveden záznam do stavebního 

deníku zhotovitele. 

5. Před provedením záhozu výkopu v místech souběhu a křížení se zařízením 
distribuční soustavy (DS) musí být přizván zástupce ČEZ Distribuce a.s. 

– Oddělení sítě Nový Jičín, který provede kontrolu před záhozem. O této 

kontrole bude proveden záznam do stavebního deníku zhotovitele, 
6. Nově navržená kanalizace bude v místě souběhu se stávajícím zemním 

kabelovým vedením VN a NN plně respektovat OP těchto distribučních 

kabelů, které činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové 

trasy. 

7. V místech, kde bude stavba zasahovat do ochranného pásma trafostanice 
22/0,4 kV, nebudou výkopové práce prováděny blíže jak 4 m od svislé 

roviny proložené krajními body trafostanice. Po dobu provádění 

výkopových prací v blízkosti trafostanice VN bude její stabilita 

zajištěna např. pažením výkopů. 

8. V místech, kde bude stavba prováděna v blízkosti stávajících podpěr 

vedení velmi vysokého napětí (VN) nebudou výkopové práce prováděny 

blíže jak 3 m od stávajících podpěrných bodů tohoto vedení. Po dobu 

provádění výkopových prací v blízkosti podpěrných bodů vedení VN bude 

jejich stabilita zajištěna např. pažením výkopů. 
9. Ochranné pásmo distribuční trafostanice a ochranné pásmo vedení VN bude 

po dobu stavby označeno výstražnou cedulí „POZOR – ochranné pásmo 

trafostanice“ a „POZOR – ochranné pásmo vedení VN“ z obou stran možného 

vjezdu do tohoto pásma. 
10. V místech, kde bude stavba prováděna v blízkosti stávajících podpěr 

vedení nízkého napětí (NN) nebudou výkopové práce prováděny blíže jak 2 

m od stávajících podpěrných bodů tohoto vedení. Po dobu provádění 

výkopových prací v blízkosti podpěrných bodů vedení NN bude jejich 

stabilita zajištěna např. pažením výkopů. 
11. Jakékoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na zařízení 

stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 

800 850 860 a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených 

míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší společností. 
12. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a 

pracovníků námi pověřených firem k našemu zařízení. 
13. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému 

přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanizmů a strojů k živým částem 

pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 2 m od vodičů 

VN. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel 

povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 
14. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, 

které hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. 
15. S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na 

možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti 

těmto vlivům je na straně zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ 

Distribuce, a.s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, 

které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického 

zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 

podmínek. 
16. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu zařízení nesmí dojít 

ke změněn výškové nivelety země oproti současnému stavu. 
17. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, 

které jsou přílohou tohoto souhlasu. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 10 (celkem 20) 

18. Jakékoliv události, mající vliv na provoz předmětných vedení, musí 

být neprodleně oznámeny na linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší 

společnosti. 
19. Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT 

Services, a.s. a Telco Pro Services, a.s. 

▪ Respektovat podmínky Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., 28. 

října č.p. 169, 709 45 Ostrava – ze stanoviska pro stavební řízení ze dne 

02.07.2020 pod značkou 9773/V017141/2020/PO.  
Výměna kanalizačního potrubí vložení nové revizní šachty na stávající 

kanalizaci DN 400 – Podmínky týkající se realizace stavby: 
- Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen 

zabezpečit vytýčení zařízení SmVaK Ostrava a.s., s vytýčením 

prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavbu provádět. 

Vytýčení provede na základě objednávky (vodovod - středisko 

vodovodních sítí Nový Jičín, tel. 556779225, 556779221, příp. 

556779250, kanalizace – středisko kanalizačních sítí Nový Jičín tel. 

č. 556779268). 
- Vzhledem k tomu, že se jedná o přeložku kanalizace, resp. úpravu 

kanalizace pro veřejnou potřebu, v majetku SmVaK Ostrava a.s., které 

je ve smyslu § 1, odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů provozováno ve veřejném zájmu, požadujeme, aby investor 

stavby, která přeložku vyvolala, si její realizaci (materiál a 

montáž) zajistil u provozovatele SmVaK Ostrava a.s., 28. října 

1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. V případě potřeby možno 

kontaktovat – tel. 596 697 203, prelozky@smvak.cz. 
- Před zahájením prací investor projedná s uvedeným střediskem 

kanalizačních sítí postup, koordinaci a kontrolu prací na přeložce a 

stavbě, které přeložku vyvolala. Současně předá 1 paré PD řešené 

přeložky, vč. harmonogramu prací pro možnost kontroly, dle příslušné 

Smlouvy o zabezpečení přeložky vodního díla z důvodu investiční 

výstavby č. 1259/PR/NJ/2019. 

- Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny 

ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození 

našich vedení a zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto 

zabezpečeno před poškozením a bude přizván zástupce SmVaK Ostrava 

a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého 

zařízení. Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut 

další postup. V případě zjištění porušení této podmínky, bude 

stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést 

obnažení dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly. 
- V místech souběhu přeložky a zařízení v provozování SmVaK Ostrava 

a.s. požadujeme respektovat ochranné pásmo zařízení v provozování 

SmVaK Ostrava a.s., které je stanoveno § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 

v platném znění o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Toto ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího 

líce stěny potrubí na každou stranu (do průměru 500 mm včetně -1,5m, 

nad průměr 500 mm – 2,5 m). 
- Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska 

(SmVaK Ostrava a.s.) ke kontrole místa zásahu do ochranného pásma 

zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. Tato kontrola bude 

zaznamenána ve stavebním deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se 

zahájením záhozu. Bez písemného dokladu o provedené kontrole 

zástupcem SmVaK Ostrava a.s. nesouhlasíme s udělením kolaudačního 

souhlasu. 
- V rámci stavby nutno řešit bezporuchové odvádění odpadních vod během 

stavby, které bude zajištěno na náklady investora. Postup prací 

v návaznosti na případné provozní výluky v odvádění odpadních vod 

nutno projednat s uvedeným střediskem kanalizačních sítí. 

- Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně 

oznámeno na dispečink SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou 

(tel. 840111125). 

Podmínky týkající se realizace stavby IO 01 Splašková kanalizace a IO 

02 Tlaková kanalizace: 

mailto:prelozky@smvak.cz


OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 11 (celkem 20) 

- Nová kanalizace bude po realizaci provozně související se zařízením 

v majetku SmVaK Ostrava a.s., proto je nutné uzavřít s naší 

společností dohodu mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících 

kanalizací v souladu s § 8 zákona 274/2001 Sb. v platném znění o 

vodovodech a kanalizacích. Uzavření této dohody je podmínkou pro 

následnou kolaudaci předmětné kanalizace. 

- V případě, že investor uvažuje o provozování předmětné kanalizace ze 

strany SmVaK Ostrava a.s., požadujeme oznámit datum zahájení 

realizace a konání kontrolních dnů stavby kanalizace, aby mohla být 

případně provedena kontrola stavby ze strany zástupců SmVaK Ostrava 

a.s. jako budoucího provozovatele. 

- Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen 

zabezpečit vytýčení zařízení SmVaK Ostrava a.s., s vytýčením 

prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavbu provádět. 

Vytýčení provede na základě objednávky (vodovod-středisko 

vodovodních sítí Nový Jičín, tel. 556779225, 556779221, příp. 

556779250, kanalizace – středisko kanalizačních sítí Nový Jičín tel. 

č. 556779268). 
- Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny 

ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození 

našich vedení a zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto 

zabezpečeno před poškozením a bude přizván zástupce SmVaK Ostrava 

a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého 

zařízení. Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut 

další postup. V případě zjištění porušení této podmínky, bude 

stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést 

obnažení dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly. 
- Kvalitu položení potrubí, zásypu a dodržení spádových poměrů uložení 

potrubí dle PD prokáže zhotovitel provedením prohlídky tel. kamerou 

s měřením spádu a přípustné ovality profilu potrubí se zajištěním 

obrazového záznamu a písemného protokolu. 
- Upozorňujeme, že kvalitu provedeného díla z hlediska dodržení 

montážních postupů pokládky trubního materiálu prokáže zhotovitel 

provedením zkoušky těsnosti kanalizace dle ČSN za účasti pracovníků 

SmVaK Ostrava a.s. Kanalizace musí být 100% vodotěsná. 

- Před záhozem a ke zkoušce vodotěsnosti požadujeme přizvat 

oprávněného zástupce příslušného střediska (viz. výše). Tento 

zástupce bude rovněž přizván k předání a převzetí díla. Bez 

potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla a písemného 

stanoviska o provedené kontrole (před záhozem a zkoušce 

vodotěsnosti) zástupcem SmVaK Ostrava a.s., nesouhlasíme s udělením 

kolaudačního souhlasu. 
- Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska – 

viz. výše ke kontrole místa křížení a místa zásahu do ochranného 

pásma SmVaK Ostrava a.s. Tato kontrola bude zaznamenána ve stavebním 

deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se zahájením záhozu. Bez 

písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a.s. 

nesouhlasíme s udělením kolaudačního souhlasu. 
- Kanalizační řad musí být před záhozem zaměřen v souřadnicích JTSK a 

výškovém systému Bpv. 

- Při křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. a také 

vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, popř. s vnitřním vodovodem, 

s vnitřní kanalizací dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 736005 a 

současně respektovat § 12 zákona č. 274/2201 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích v platném znění. 

- Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, příp. 

s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací požadujeme dodržet 

odstupovou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 

zákona č. 274/2201 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

- V případě, že při souběhu vodovodní a kanalizační přípojky, případně 

vnitřního vodovodu, vnitřní kanalizace nelze dodržet § 12 zákona č. 

274/2201 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění požadujeme 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 12 (celkem 20) 

dodržet odstupovou vzdálenost min. 1,5 m (mezi okraji potrubí 

přípojek, event. Vnitřních vodovodů, vnitřních kanalizací). 

- Křížení požadujeme provádět kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení 

nebude prováděno v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní 

řad, ve vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících ovládacích 

armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních 

uzavíracích ventilů) a kanalizačních šachet. U křížení v místech 

vodárenských šachet nutno respektovat vzdálenost 1,5 m. 
- Na základě vytyčení požadujeme stavby pevných konstrukcí (revizní 

šachty, čerpací stanice apod.) umístit mimo ochranné pásmo zařízení 

v provozování SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). 

- Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň 

minimální krytí vodovodního, resp. kanalizačního potrubí v souladu 

s ČSN 73 6005 – se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy 

nesouhlasíme. Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) a 

kanalizační poklopy požadujeme upravit do nivelety konečných úprav 

terénu. 

- Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě 

(šoupáky, hydranty a ventily na vodovodních přípojkách). 
- V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky 

materiálu, zeminy apod. 

- Případné poškození vedení veřejné vodovodní sítě bude neprodleně 

oznámeno na dispečink SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou 

(tel. 840111125). 
1. Respektovat podmínky Správy železnic, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Ostrava, Muglinovská č.p. 1038/5, 702 00 Ostrava – ze 

souhrnného stanoviska pro stavební řízení ze dne 02.07.2020 pod značkou 

15360/2020-SŽ-OŘ-OVA-OPS: Správa železnic, státní organizace souhlasí se 

stavbou situovanou v ochranném pásmu dráhy za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 
1. Odboru obchodních činností  

• Před zahájením řízení o povolení stavby bude sjednána smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro umístění stavby – Smlouva 

budoucí byla sjednána č. smlouvy E635-S-24773/2019. 

• Nejpozději 14 dní před zahájením stavby bude sjednána nájemní 

smlouva. Smlouvou budou zajištěna práva k dotčeným pozemkům po dobu 

realizace stavby. Na základě této smlouvy budou části pozemků 

předány stavebníkovi k realizaci stavby. Smlouva nenahrazuje 

zvláštní povolení ke vstupu cizích subjektů do veřejně nepřístupných 

prostor dráhy. 

2. Správa elektrotechniky a energetiky 

• Budou respektována ochranná pásma zařízení a před zahájením zemních 

prací budou vytyčena kabelová vedení a zaměstnanci prokazatelně 

seznámeni s polohou vedení a jeho zajištěním proti poškození. 

• Bude z provozních důvodů zachován snadný přístup ke kabelovým trasám 

a zařízení.  

• Bude ohlášeno každé poškození podzemního kabelového vedení a 

ostatního zařízení na elektrodispečink Správy železnic, státní 

organizace v Ostravě. 

3. Správy sdělovací a zabezpečovací techniky 

• Zajistit před zahájením zemních prací vytyčení podzemních 

silnoproudých a slaboproudých kabelových vedení a prokazatelně 

seznámit zaměstnance, jichž se to týká s jejich polohou. 

• Uvědomit organizaci o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů 

předem. Odboru obchodních činností. 

4. Správy tratí 

• V předstihu 14 dnů požadujeme oznámit zahájení prací VPS Frenštát p. 

R., p. Lošákovi, včetně oznámení vedoucího prací s telefonním 

spojením (i na email).  

• Případné výluky či snížení rychlosti je nutné projednat s odborem 

provozu infrastruktury OŘO. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 13 (celkem 20) 

• Požadujeme dodržet hloubky a odstupy protlaku od drážní příkopy, 

předepsání obezřetnosti při provádění protlaku v blízkosti 

železničního přejezdu. 

• Před započetím prací u železniční trati je nutno sjednat drážní 

dohled s dostatečném předstihem. 

• Pro vstup dodavatele stavby na pozemky dráhy musí být vydán „průkaz 

ke vstupu do objektů a provozované trati“ na základě žádosti o 

vydání průkazu pro cizí právní subjekt. Povolení ke vstupu do míst 

Správy železnic, řeší předpis Správy železnic Ob1 díl II., více 

informací na https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-

odberatele/vstup-do-provozovane-zdc. Do doby vydání povolení pro 

vstup cizích osob do vyhrazeného prostoru nesmí být práce na 

pozemcích dráhy zahájeny. 

• Zhotovitel zajistí spojení na dopravního zaměstnance, popř. 

informace o dopravních pauzách. 

• Za bezpečnost pracovníků zhotovitele v blízkosti provozované koleje 

bude odpovídat vedoucí pracovník zhotovitele. 

• Vedoucí pracovník zhotovitele musí mít všechny platné zkoušky a 

školení podle předpisu Správy železnic Zam1 v platném znění. 

• Při pracích nesmí dojít k znečištění a k narušení zařízení v naší 

správě. 

• Požadujeme předepsání zaměření stávajícího stavu geometrické polohy 

koleje a přejezdu před provedením prací a následné vyhodnocení po 

ukončení stavebních prací na náklady zhotovitele. 

• Pracovními postupy zhotovitele nesmí dojít k narušení GPK, 

v případě, že dojde k narušení GPK, železničního spodku atd., 

provede zhotovitel okamžitou nápravu na vlastní náklady. 

• Stavbou nesmí dojít k ohrožení drážní dopravy, nesmí dojít 

k narušení průjezdového průřezu. V případě použití mechanizace 

zodpovídá vedoucí pracovník zhotovitele za to, že mechanizace 

nezasáhne do průjezdového průřezu pojížděné koleje. 

• Musí být provedena taková opatření, aby bylo zamezeno spadu 

jakéhokoliv materiálu a předmětů do provozované koleje. 

• Všechny dotčené povrchy a plochy Správy železnic, státní organizace 

budou po skončení prací upraveny do původního stavu. 

• Na samotném pozemku nezanechat odpady, které patří mezi nebezpečné 

z hlediska ochrany životního prostředí, jejich likvidaci je nutno 

provést podle zákona č. 185/2001 Sb. 

• Provést případnou likvidaci ekologické zátěže. 

• Po ukončení všech prací budou VPS předány pozemky a zařízení v naší 

správě (kontakt p. Lošák, tel. 602 586 916). 

5. Správy železnic, státní organizace – Centra telematiky a diagnostiky 

• Pro účely překládky komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T je 

stavebník povinen uzavřít se společností ČD-T smlouvu o realizaci 

přeložky kabelových sítí ČD – Telematika a.s. 

• Stavebník je povinen učinit veškerá opatření k tomu, aby nedošlo 

k poškození komunikačních vedení stavebními pracemi. 

6. ČD – Telematika a.s. 

• Během realizace stavby budou dotčeny sítě elektronických komunikací 

a je potřeba je před zahájením zemních prací vytyčit a zaměstnance 

prokazatelně seznámit s polohou vedení. 

7. V předstihu min. 14 dnů oznámit zahájení stavebních prací. 
8. Požadujeme předložit harmonogram (vč. výluk) výstavby v dostatečném 

předstihu. 

▪ Respektovat podmínky společnosti Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, střediska Nový Jičín, Suvorovova č.p. 525, 741 11 

Nový Jičín z vyjádření k řízení ve věci povolení stavby ze dne 11.06.2020 

značky II/210/10984/05/2020: 

- Pro stavební práce v rozsahu dotčení silničního tělesa II/483 uzavře 

investor stavby se SSMSK střediskem Nový Jičín Smlouvu o užití silničního 

tělesa pro zvláštní užívání ve lhůtě jeden měsíc před zahájením stavby. 

https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc


OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 14 (celkem 20) 

▪ Respektovat podmínky společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2,  

101 52 Praha 10 (pracoviště Ostrava) – z udělení souhlasu se stavbou 

v ochranném pásmu zařízení PS ze dne 10.1.2019 pod značkou 26/19/BRN a 

2/2019/14730/Še: 

1. Před zahájením prací musí zaměstnanec pověřený provádějící 

organizací prokazatelně seznámit své zaměstnance s ustanovením 

zákona č. 185/2009 Sb., ve znění zákona č. 670/2004 Sb., ve 

znění zákona č. 458/2000 Sb.  a normou ČSN EN 50110-1 ed.2. 

2. Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo 
jejich zemní soustava. 

3. V případě nepříznivého počasí (bouřka, déšť, mlha, silný vítr) 
a mimořádných jevů na elektrickém vedení, musí být práce 

v ochranném pásmu vedení přerušeny a pásmo opuštěno. Mimořádné 

jevy budou okamžitě nahlášeny provozovateli elektrického 

vedení. 

4. Práce v ochranném pásmu nesmí ztížit přístup k energetickým 

zařízením. 

5. Zahájení prací v ochranném pásmu vedení musí být nejméně 15 dnů 
předem nahlášeno majiteli ČEPS, a.s., pracoviště Ostrava, tel. 

591 105 286, email: senk@ceps.cz. 

 
Podmínky účastníků řízení, které nesouvisí s povolovanou stavbou nebo jsou podmínkami nad rámec 

zákona anebo jsou zákonnými podmínkami, nejsou v tomto rozhodnutí uvedeny jako podmínky 

rozhodnutí. 

Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 
▪ Respektovat podmínky souhlasného závazného stanoviska pro účely umístění a 

povolení stavby ze dne 17.04.2020 - Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 

Olomouc – sekce stavební – územní odbor Olomouc, č.j. DUCR-20648/19/Eh, 

sp. zn. MO-SOO0549/19-5/Eh: 

Souhlasné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené 
Drážnímu úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník 

povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a 

zařízení. 

3. Stavba musí být projednána s vlastníkem dráhy a 

s provozovatelem dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost 
železničního provozu. Veškeré kroky, při provádění stavby 

v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu 

projednat s vlastníkem dráhy a s provozovatelem dráhy a stavba 

v obvodu a ochranném pásmu dráhy bude realizována dle jeho 

podmínek a pokynů. 

5. Při provádění stavebních prací nesmí být omezeny rozhledové 

poměry řidiče silničního vozidla dle ČSN 73 6380 Železniční 

přejezdy a přechody. V blízkosti křížení dráhy s pozemní 

komunikací (železniční přejezd) nesmí být ukládán stavební 

materiál, vytěžená zemina, odstavovány stavební stroje, vozidla 

a jiná technická zařízení. 

 

6. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a bude 

ponechán na stavbě do dokončení stavby. 

7. Ve smyslu ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, budou odboru životního prostředí Městského úřadu Frenštát pod 

Radhoštěm, za účelem provádění kontrolních prohlídek, stavebníkem písemně oznámeny termíny, a 

to minimálně 7 dní před dosažením, níže uvedených fází výstavby předmětného vodního díla: 

• Zahájení přípravných prací pro realizaci – předání staveniště. Technické přípravy území, tj. 

kácení zeleně, vytyčení inženýrských sítí, zřízení staveniště. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 15 (celkem 20) 

• Vytyčení trasy kanalizace v souladu s projektovou dokumentací a vydaným stavebním 

povolením. 

• Provedení zemních prací – realizace výkopů – pravidelné měsíční prohlídky provedené práce. 

• Terénní úpravy, osetí zatravnění okolního terénu, výsadba. 

• Kolaudace dokončené stavby. 

8. Podle ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, lze dokončenou stavbu vodního díla užívat jen na základě kolaudačního 

souhlasu. 

9. Kolaudační souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný vodoprávní úřad. Na základě podané 

žádosti o vydání kolaudačního souhlasu vodoprávní úřad stanoví termín provedení závěrečné 

kontrolní prohlídky stavby vodního díla. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

  

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí obdržel dne 14.07.2020 žádost stavebníka 

– investora Města Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, o vydání 

stavebního povolení pro stavbu vodního díla pod názvem pod názvem „Odkanalizování lokality Planiska, 

Frenštát p. R. - I. etapa“ na pozemcích stavební parcela číslo 663, pozemková parcela číslo 1436/2, 1443/8, 

1566/2, 1632/13, 1643/5, 1643/13, 1666/6, 1666/9, 1677/1, 1688/2, 1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 

1717/14, 1717/34, 1730/3, 1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1850/12, 4345/1, 4345/2, 4346/1, 

4346/2, 4346/3, 4346/4, 4346/5, 4346/10, 4346/11, 4346/14, 4346/16, 4346/17, 4346/19, 4346/20, 4346/21, 

4346/24, 4346/28, 4346/29, 4346/30, 4346/31, 4346/32, 4346/33, 4346/34, 4346/35, 4346/36, 4346/38, 

4346/39, 4346/40, 4346/48, 4346/49, 4346/50, 4346/51, 4346/52, 4346/76, 4346/77, 4346/80, 4347, 4349/2, 

4350/2, 4350/3, 4354, 4356/2, 4357, 4358, 4498/14 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a 3497/3 v k.ú. 

Trojanovice. Uvedeným dnem bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, zahájeno společné územní a stavební řízení.  

 

Předložený projekt, zpracovaný projekční kanceláří AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445/4, 

Trhovany, 415 01 Teplice 1, zodpovědný projektant Ing. Vratislav Hála, ČKAIT 0009825, řeší výstavbu 

splaškové gravitační a tlakové kanalizace, včetně veřejných částí domovních přípojek. Projektovaná 

kanalizace bude striktně splašková, nebudou jejím prostřednictvím odváděny žádné dešťové vody a bude 

napojena na stávající jednotnou kanalizaci DN 400 B v majetku Severomoravských vodovodů a kanalizací 

Ostrava a.s. 

 
Žádost byla doložena projektovou dokumentací pro stavební povolení a všemi povinnými doklady podle 

ustanovení vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů, a to mimo již výše uvedené: 
▪ Plná moc ze dne 27.03.2019 – zmocnění firmy AQUECON a.s., 

Československých legií 445/4, Trhovany, 415 01 Teplice k zastupování 

investora ve správním řízení. 

▪ Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – sdělení o 

existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., 

pro akci ze dne 28.04.2020 pod značkou 0201061952. 

▪ ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – Sdělení o 

existenci komunikačních vedení společnosti pro akci ze dne 28.04.2020 

pod značkou 0700202179. 

▪ Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 

č.p. 2811, 738 01 Frýdek-Místek – vyjádření k projektové dokumentaci ze 

dne 12.12.2019 č.j. LCR951/005820/2018. 

▪ Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 

pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, Nádražní č.p. 36, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm – sdělení k předmětné stavbě ze dne 

17.12.2018 č.j. 04714/BE/2018-2. 

▪ Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový 

Jičín, Zborovská č.p. 5, 741 11 Nový Jičín – Závazné stanovisko ze dne 

18.05.2020 č.j. HSOS-11936-6/2018. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 16 (celkem 20) 

▪ Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava – závazné stanovisko ze dne 22.05.2020 

č.j. KHSMS21074/2020/NJ/HOK spis. značka S-KHSMS21074/2020/BNJ/HOK. 

▪ Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, 702 00 Ostrava – 

stanovisko správce povodí k projektové dokumentaci ze dne 13.05.2020 

zn. POD/7055/2020/923/2/844. 

▪ Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 

kraje, územní odbor Nový Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 

č.p. 11, 741 01 Nový Jičín – vyjádření k PD ze dne 17.12.2018 pod č.j. 

KRPT-279499-1/ČJ-2018-070406. 

▪ Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 

územních zájmů, Tychonova 1, Praha 6, 160 01 – souhlasné závazné 

stanovisko ze dne 4.2.2019 Sp. zn.89153/2019-1150-OÚZ-BR MO 38884/2019-

1150. 

▪ Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního 

plánování, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – vyjádření 

silničního úřadu k akci ze dne 8.04.2019 po č.j. OŽP/9878/2019/jbartos 

/spis 2139/2019. 

▪ Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního 

plánování, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – rozhodnutí 

zvláštního užívání komunikace dle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 

13/1997 Sb. na akci ze dne 28.08.2019 po č.j. OŽP/18046/2019/jbartos 

/spis 4395/2019. 

▪ Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního 

plánování, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – závazné 

stanovisko orgánu územního plánování ze dne 25.04.2019 č.j. 

OVÚP/8595/2019/vstra /spis 2498/2019. 

▪ Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. 

Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – souhlasné závazné 

stanovisko státního orgánu odpadového hospodářství k umístění stavby ze 

dne 17.04.2019 pod č.j. OŽP/8063/2019/aparenic /spis 2383/2019. 

▪ Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. 

Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – koordinované závazné 

stanovisko ze dne 22.06.2020 pod č.j. OŽP/11496/2020/aparenic /spis 

2332/2020. 

▪ Smlouva o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene uzavřená dne 22.3.2019 mezi investorem a spoluvlastníky stavbou 

dotčeného pozemku p.č. 4346/76 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm - panem 

Ing. Jiřím Holubem, paní Bc. Lucií Holubovou, panem Zdeňkem Murasem, 

panem Janem Špičákem a paní Hanou Špičákovou. 

▪ Dohoda č. 1259/PR/NJ/2019 o úpravě vodního díla z důvodu činností a 

umístění stavby do ochranného pásma vodního díla ze dne 7.10.2020 

uzavřená mezi investorem a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi 

Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

▪ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 10.09.2019 CES 

č. E635-S-2473/2019, Spis Č.j. S 14611/2019-SŽDC-OŘ OVA-SOČ uzavřená 

mezi investorem a Správou železniční dopravní cesta, státní organizace, 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, Ostrava 1, 702 00. 

▪ Smlouva o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene č. 

NJ/185/d/2019/Ty ze dne 14.11.2019 uzavřená mezi investorem a 

Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkovou organizací, středisko Nový Jičín, Suvorovova č.p. 

525, Šenov u Nového Jičína k umístění kanalizačního řadu a přípojek 

v pozemcích Moravskoslezského kraje. 

▪ Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – 

Výpis z usnesení 1. zasedání zastupitelstva Obce Trojanovice ze dne 

19.12.2018 č.j. 1803/2018/ZO - schválení věcného břemene k pozemku p.č. 

3497/3 v k.ú. Trojanovice dotčeného předmětnou stavbou. 

▪ Město Frenštát pod Radhoštěm, OIR, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát 

pod Radhoštěm – vyjádření k existenci technického zařízení ze dne 

08.03.2018 značky OIR/6999/2018/jjano /spis 76/2018. 

▪ OKD, a.s., Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná – vyjádření k akci a 

technické infrastruktuře ze dne 19.03.2018 značky CRP/2018/Kab. 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 17 (celkem 20) 

▪ ČEPRO, a.s., Dělnická č.p. 213, 170 04 Praha 7 – vyjádření k akci a 

existenci podzemních vedení ze dne 5.3.2018 Sp. zn. 5145/18. 

▪ Green Gas DPB,a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov – vyjádření 

k existenci sítí ze dne 19.03.2018 značky Ing.Šm/256/18. 

▪ Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm – 

vyjádření ke stavbě a existenci sítí ze dne 19.03.2018 č.j. OÚ Tj 

396/2018/On. 

▪ EB – Elektro Bartoš s.r.o., Místecká 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

– vyjádření k existenci sítí VO ze dne 7.012.2018. 

 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona  

č. 500/2004 Sb., (správní řád) ve znění pozdějších předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení 

vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům pod č.j. OŽP/22378/2020/hsmel 

/spis 4224/2020 ze dne 14.08.2020. Jelikož byly vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 

žádost se všemi doklady poskytla dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 

podmínek k její realizaci, upustil vodoprávní úřad ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 115 odst. 8 

vodního zákona od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu (10 dnů od obdržení oznámení) pro 

uplatnění námitek, popřípadě důkazů, s upozorněním, že na později uplatněná závazná stanoviska, námitky, 

popřípadě důkazy k řízení o povolení stavby, které nebudou sděleny před uplynutím této lhůty, nebude 

možno, podle ustanovení § 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o liniovou stavbu a řízení s velkým počtem účastníků, bylo oznámení doručováno veřejnou vyhláškou. 

To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1, kteří byli správnímu orgánu známi a kterým se 

doručovalo jednotlivě. 

 

Stanoviska dotčených orgánů a další podmínky účastníků řízení byly zkoordinovány, zapracovány do 

projektové dokumentace a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

K umístění stavby vodního díla bylo dne 04.12.2019 vydáno odborem výstavby a územního plánování 

Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm územní rozhodnutí pod č.j. OVÚP/27159/2019/rkrig /spis 

5595/2019. Souhlas výše uvedeného místně příslušného stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odstavce 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, s předmětnou stavbou vodního díla, byl vydán dne 07.05.2020 pod č.j. OVÚP/11497/2020/rkrig 

/spis 2397/2020. 

 
Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona a ustanovením § 27 

správního řádu. Účastníkem tohoto stavebního řízení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a v souladu 

s ustanovením § 109 písm. a) až d) stavebního zákona je žadatel - stavebník, kterým je Město Frenštát pod 

Radhoštěm, zastoupeno spol. AQUECON a.s., do okruhu účastníků stavebního řízení byli zařazeni vlastníci 

pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto 

pozemkům a stavbám na nich, tzn. Mgr. Martin Špaček, Bc. Kateřina Špačková, Jiří Dovrtěl, Vladimír 

Vrzala, Ing. Jiří Holub, Lucie Holubová, Zdeněk Muras, Jan Špičák, Hana Špičáková, Jozef Slaziník, MUDr. 

Ivona Grygárková, Luboš Blažek, Kateřina Mráčková, Jiří Uhlář, Boleslav Ambros, Irena Ambrosová, Mgr. 

Jana Lee, Marek Holášek, Dalibor Lupík, Mgr. Vendula Králová, Michal Zitterbart, Renata Zitterbartová, 

Rostislav Válek, Obec Trojanovice, Správa silnic Moravskoslezského kraje, Českomoravská stavební 

spořitelna, a.s., Raiffeisenbank a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Podle § 27 odst. 2 

správního řádu a v souladu s ustanovením § 109 písm. e) až f) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

stavebním řízením přímo dotčeno, tzn. vlastníci sousedních pozemků, na které zasahuje ochranné pásmo 

kanalizace: stavební parcela číslo 620, 1364, pozemková parcela číslo 1436/1, 1437/13, 1464/1, 4346/15, 

4346/22, 4346/26, 1571/3, 1570/5, 4346/25, 4346/31, 4346/27, 4346/41, 1730/2, 1705/1, 1850/9, 1850/8, 

1850/7, 1705/5, 1850/6, 1870/12, 1870/2, 1851/17, 1860/4, 1659/4, 1651/2, 1656/2, 1656/1, 1654/1, 1654/4, 

1771, 1784/2, 1785/4, 1769/1, 1769/3, 1790/5, 1790/11, 1790/11790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1764/3, 

1789/9, 1801/1, 1801/2, 1814, 1809/1, 1813, 1811, 1818/1, 1820/3, 1836, 1651/1, 1644/2, 1638/2, 1635, 

1467/5, 1643/3, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/11, 1738/1, 1738/5, 1718/6, 1722/1, 1718/4, 1718/11, 

1720/2, 1664/1, 1676/6, 1717/26, 1717/27, 1717/28, 1717/29, 1717/17, 1717/1, 1695/3, 1695/5, 1677/6, 

1677/5, 1677/4, 1685/2, 1685/1, 1684/1, 1676/7, 1665/2, 1676/10, 1676/1, 1664/4 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo (tito účastníci řízení se identifikují 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 18 (celkem 20) 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí), dále byly do okruhu účastníků řízení 

zařazeny společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., 

GridServices, s.r.o., ČEPS, a.s., Správa železniční dopravní cesty, s.r.o., Telematika a.s., jako vlastníci 

technické infrastruktury, jejichž stávající vedení včetně ochranného pásma se nachází na pozemcích 

určených k umístění stavby nebo na sousedních pozemcích. 

 

Uvedeným přípisem pod č.j. OŽP/22378/2020/hsmel /spis 4224/2020 ze dne 14.08.2020 sdělil Městský úřad 

Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí účastníkům řízení, že obdržel všechny potřebné podklady 

pro vydání rozhodnutí a že podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů mají možnost před vydáním rozhodnutí se v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. 

Uvedeného práva účastníci řízení nevyužili a vodoprávní úřad tak má za to, že účastníci řízení neměli 

potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu a řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se účastníkům 

řízení rozhodnutí o povolení stavby podle ustanovení § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká 

účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1, kteří byli správnímu orgánu známi a kterým se doručovalo 

jednotlivě. 

 

Vodoprávní úřad vyhodnotil všechny předložené podklady a jemu známé skutečnosti a na základě výsledků 

vedeného řízení, dospěl k závěru, že stavbou vodního díla nebudou ohroženy zájmy vodohospodářské, ani 

práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení nad míru danou zákonnými předpisy a neshledal důvody 

bránící vydání stavebního povolení. 

 

Poučení účastníků  

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Frenštát pod 

Radhoštěm. Odvolání se podává v počtu čtyřiadvacet vyhotovení. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

RNDr. Eva SPURNÁ 

vedoucí odboru životního prostředí         

 
 

 

Správní poplatek za vydání stavebního povolení ve výši 3000,- Kč (položka č. 18 odst.1 písm. h) sazebníku správních 

poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, nebyl uhrazen, neboť v souladu s § 8 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je Město Frenštát pod Radhoštěm od placení 

správního poplatku osvobozeno. 

 

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu patnácti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou.  

 
 

 

 

 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 19 (celkem 20) 

Rozhodnutí obdrží: 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (do vlastních rukou): 

1. Mgr. Martin Špaček, Střelniční č.p. 980, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

2. Bc. Kateřina Špačková, Střelniční č.p. 980, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

3. Jiří Dovrtěl, Masarykova třída č.p. 1595, Trnovany, 415 01 Teplice 1 

4. Vladimír Vrzala, Střelniční č.p. 128, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

5. Jiří Holub, Kozlovice č.p. 232, 739 47 Kozlovice 

6. Lucie Holubová, Kozlovice č.p. 232, 739 47 Kozlovice 

7. Zdeněk Muras, Karola Šmidkeho č.p. 1823, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

8. Jan Špičák, Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9. Hana Špičáková, Okružní č.p. 1523, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

10. Jozef Slaziník, Záhuní č.p. 325, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

11. MUDr. Ivona Grygárková, Břetislavova č.p. 19, Řepčín, 779 00 Olomouc 9 

12. Luboš Blažek, Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

13. Kateřina Mráčková, Dolní č.p. 428, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

14. Jiří Uhlář, Slunečná č.p. 300, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 1 

15. Boleslav Ambros, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

16. Irena Ambrosová, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

17. Mgr. Jana Lee, Planiska č.p. 529, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

18. Marek Holášek, Kozlovice č.p. 852, 739 47 Kozlovice 

19. Dalibor Lupík, Školská čtvrť č.p. 1383, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

20. Mgr. Vendula Králová, Mrázná č.p. 131/44, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

21. Michal Zitterbart, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

22. Renata Zitterbartová, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

23. Rostislav Válek, Planiska č.p. 1896, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (do datových schránek): 

1. AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01 Teplice 1,  

2. Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p. 525, 741 01 Nový Jičín 1 

4. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218, Strašnice, 100 00 Praha 10 

5. Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716, Nusle, 140 00 Praha 4 

6. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská č.p. 1038, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 

7. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

8. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava 9 

9. GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

10. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

11. ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 

12. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

Účastníci řízení ve věci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci sousedních pozemků stavební parcela číslo 620, 1364, pozemková parcela číslo 1436/1, 1437/13, 

1464/1, 4346/15, 4346/22, 4346/26, 1571/3, 1570/5, 4346/25, 4346/31, 4346/27, 4346/41, 1730/2, 1705/1, 

1850/9, 1850/8, 1850/7, 1705/5, 1850/6, 1870/12, 1870/2, 1851/17, 1860/4, 1659/4, 1651/2, 1656/2, 1656/1, 

1654/1, 1654/4, 1771, 1784/2, 1785/4, 1769/1, 1769/3, 1790/5, 1790/11, 1790/11790/3, 1789/1, 1789/7, 

1789/8, 1764/3, 1789/9, 1801/1, 1801/2, 1814, 1809/1, 1813, 1811, 1818/1, 1820/3, 1836, 1651/1, 1644/2, 

1638/2, 1635, 1467/5, 1643/3, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/11, 1738/1, 1738/5, 1718/6, 1722/1, 1718/4, 

1718/11, 1720/2, 1664/1, 1676/6, 1717/26, 1717/27, 1717/28, 1717/29, 1717/17, 1717/1, 1695/3, 1695/5, 

1677/6, 1677/5, 1677/4, 1685/2, 1685/1, 1684/1, 1676/7, 1665/2, 1676/10, 1676/1, 1664/4 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo. 

 

Dotčené orgány a ostatní na vědomí (interním vypravením a do datových schránek): 

1. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č. 49, 701 26 Ostrava 1 

2. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a ÚP - silniční správní úřad, nám. Míru č.p. 1, 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 



OŽP/19335/2020/hsmel /spis 4224/2020 

Strana 20 (celkem 20) 

3. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, OŽP - orgán ochrany lesa, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

4. Drážní úřad, sekce stavební - oblast Olomouc, Nerudova č.p. 1, 772 58 Olomouc 

5. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor tajemníka, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

 

 

 

 

Upozornění: 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 

moci (§ 115 odst. 4 stavebního zákona). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-09T13:48:57+0200


	



